



دغه څوکۍ یو لوی مسؤولیت دی څوک چې په دې څوکۍ کار کوي، د اسلامي امارت د اصولو پر بنسټ آمر نه؛ بلکې یو خدمتگار دی.

اوپر استنېدنه عودت



معین مسلکی و کفیل وزارت، با معاون و سرپرست سفارت ایران ملاقات نمود



مولوی عبدالرحمن راشد، معین مسلکی و کفیل وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان، با آقای نجاری، معاون و سرپرست سفارت کشور جمهوری اسلامی ایران، در دفتر کارش ملاقات نمود. در این ملاقات در خصوص سهولت های رفت و برگشت حجاج مهاجرین افغان در آن کشور که امسال به حج مشرف میشوند بین طرفین بحث شد. معین مسلکی و کفیل وزارت با قدردانی از کار کرد آنان در سال گذشته برای حجاج مهاجرین افغان خواهان همکاری همه جانبه آنان در این عرصه در سال روان شد. وی همچنان خواهان جلوگیری از بازگشت مهاجرین افغان به صورت کتلوی و سایر مشکلات مهاجرین افغان در آنکشور نیز شد. معاون و سرپرست سفارت ایران از همکاری اش در ارایه تسهیلات برای حجاج افغان در سال روان به معین مسلکی و کفیل وزارت اطمینان داد.

لغمان کې د بیا مېشتېدنې ولایتي کمېټې دولسمه ناسته وشوه

په لغمان ولایت کې د بیا مېشتېدنې ولایتي کمېټې دولسمه ناسته د وري ۱۳مه د لغمان ولایت د مقام په مشرۍ او د اړوندو ادارو د مسولینو په شتون کې وشوه. د مهاجرینو چارو رییس مولوي غلام الرحمن بلال د ناستې له گډونوالو سره د نویو کورنیو د ستونزو، غوښتنو، شمېر او د ترسره شویو مرستو په اړه معلومات شریک کړل. ورپسې د دولتي او نړیوالو بنسټونو مسولینو په خپل وار سره خبرې وکړې او د خپلو نظریاتو او معلوماتو له څرگندولو وروسته یې له جبري راستنېدونکو کورنیو سره د مرستې رسونې په موخه اړین تصمیمونه ونيول.

معاون والی بلخ، با معاون کمیشنری ملل متحد در امور پناهنده گان دیدار کرد

مولوی نورالهادی ابو ادريس، معاون والی بلخ، با خانم تیرھاس بیرھی، معاون کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان در افغانستان و هیات همراه وی، در دفتر کارش دیدار و گفتگو نمود. در این دیدار مولوی اسد الله وفا، رییس امور مهاجرین ولایت بلخ نیز حضور داشته روی مشکلات مهاجرین افغان و ایجاد فرصت ها و امکانات بیشتر برای آنها بحث و گفتگو شد. خانم تیر هاس با ارایه جزئیات از کار کرد آن اداره در بلخ گفت: هدف از دیدار امروزی کار روی پلان های بعدی و حل مشکلات در زمینه های ایجاد مکتب، درمانگاه، سرک و تامین آب آشامیدنی میباشد که با هماهنگی اداره مهاجرین صورت خواهد گرفت. وی افزود، در سال گذشته ده ها باب سرپناه دایمی و سایر خدمات دیگر نیز به مهاجرین در بلخ ارائه شده است. معاون والی، با قدردانی از کارکرد آن اداره خواهان کار های بنیادی برای مهاجرین افغان در آن ولایت شد.

د مهاجرينو وزارت او دوو موسسو ترمنځ د څه باندې ۲ ميلیونه ډالرو په ارزښت د همکارۍ درې هوکړه لیکونه لاسلیک شول

د مهاجرينو او راستنېدونکو چارو وزارت او دوو موسسو، د بشري مرستو د همغږۍ موسسې او د جاپان بېړنۍ موسسې ترمنځ د ۲ ميلیونه ۶۰۰ زره ۳۴۱ امريکايي ډالرو په ارزښت د همکارۍ هوکړه لیکونه لاسلیک شول. د دې هوکړه لیکونو له مخې، د بشري مرستو د همغږۍ موسسه د کابل، پروان، کاپيسا، پنجشیر او لوگر ولایتونو په ۱۵ زره ۲۶۸ کورنیو باندې د نغدي مرستو د وېش او څو اړخيزه وېش د بهیر د مدیریت په لړ کې په ټوليزه توگه ۲ ميلیونه ۱۶۴ زره ۴۷۵ ډالره وېشي او په میدان وردگو، پکتیا، پکتیکا، خوست او غزني ولایتونو کې یو زرو ۹۰۰ تنو سره په مرسته کې به پورتنۍ پیسې ولگوي. دغه راز د جاپان بېړنۍ موسسه په ننگرهار ولایت کې پر یو زرو ۵۴۲ کورنیو د ۴۳۵ زره ۸۶۶ ډالرو ارزښت د ۹ ډوله خوراكي توکو کڅوړې



راستیندنه اوږد



بیش از ۲ هزار مهاجر مقیم ایران، طور داو طلب و اجباری به وطن برگشت نمودند

دو هزار و ۲۵۵ نفر مهاجر مقیم ایران از طریق مرز اسلام قلعه هرات به وطن عودت کردند. به اساس معلومات آمر سرحدی اسلام قلعه، از میان افراد مذکور که شامل خانواده ها و مجردین بودند، ۴۶۳ نفر ایشان نیازمند شناسایی و غرض دریافت کمک به دفتر سازمان بین المللی مهاجرت معرفی و مواد غذایی و غیر غذایی را دریافت کردند. ۲۱ تن اطفال بی سرپرست به موسسه WARCHILD جهت شناسایی خانواده های شان معرفی، برای ۹۰ خانواده مبلغ ۱۰ هزار افغانی، برای ۲۵۶ تن یک عدد سیمکارت طور رایگان از جانب کمیته های موظف در سرحد توزیع شده است. و تعداد ۲۷۰ تن از خدمات صحی بهره مند شده اند.

۴۹ تن از افغانهای محبوس در پاکستان، از حبس آزاد شدند

۴۹ نفر از افغانهای محبوس از محابس پشاور کشور پاکستان، از قید آزاد و به کشور برگشت نمودند. به اساس معلومات آمریت سرحدی تورخم ولایت ننگرهار افراد یادشده به دلیل نداشتن اسناد قانونی مدت یک ماه الی دو نیم سال در بند بودند که پس از رهایی از طریق خط فرضی تورخم به وطن عودت و غرض کمک به سازمان بین المللی مهاجرت معرفی شدند.



رییس امور مهاجرین ولایت ننگرهار، با اتشه مهاجرین افغان مقیم خیبر پشتونخواه ملاقات نمود

باز محمد عبدالرحمن، رییس امور مهاجرین و عودت کننده گان ولایت ننگرهار، با آقای نیاز محمد عارف، اتشه امور مهاجرین افغان مقیم خیبر پشتونخواه کشور پاکستان در دفتر کارش دیدار نمود.

در این دیدار، در مورد پالیسی وزارت امور مهاجرین در رابطه با مهاجرین افغان، برگشت افغان ها، امکانات موجود برای مهاجرین افغان عودت کننده از تورخم، سرپناه و مساعدت ها و همکاری های موجود برای برگشت کننده مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

هر دو جانب بر همکاری و ارتباطات بیشتر با یک دیگر تاکید ورزیدند.



بیش از ۸ هزار خانواده، در ۱۷ ولایت کمک شدند

در جریان یک هفته که گذشت ۸ هزار و ۱۸۱ خانواده بیجاشده و برگشت کننده در ولایات قندهار، هرات، ننگرهار کندز، میدان وردک، بادغیس، بلخ، تخار، لغمان، جوزجان، بامیان، پکتیکا، کابل، فراه، بغلان، غزنی و سمنگان از طریق واحد های دومی وزارت امور مهاجرین مساعدت شدند.

برای خانواده های مذکور که بیجاشده بودند و همچنان برای عده ای از خانواده های بی بضاعت و نیازمند ادارات امور مهاجرین و عودت کنندگان ولایات با همکاری شماری از سازمان های مدرسانی بین المللی، بسته های مساعدتی را که شامل مواد غذایی، پول نقد، بسته های صحی، وسایل آشپزخانه، منزل، خیمه و تریال بود توزیع نمودند.



ایران خخه تر زو زیات مهاجرین پخپله خوښه او په جبري توگه هېواد ته راستانه شول

په ایران کې مېشت پنزه زر او ۹۷۸ افغان مهاجرین د هرات د اسلام کلا له لارې خپل هېواد ته راستانه شول.

د هرات د اسلام کلا د سرحدی آمریت د معلوماتو له مخې، په دغو کسانو کې کورنۍ هم شاملې وې، چې ۱۵۶۶ تنه یې اړمن وپېژندل شول او د مرستو په موخه د مهاجرت نړیوال سازمان دفتر ته ور وپېژندل شول او خوراکي او غیر خوراکي توکي یې ترلاسه کړل.

دغه راز ۱۱۱ کورنیو سره د افغانستان د اسلامي امارت له لوري لس لس زره افغانۍ مرسته وشوه، ۲۳۷ بې سرپرسته ماشومان د خپلو کورنیو د پېژندنې په موخه وارچاپلیدل موسسې ته ور وپېژندل شول، ۲۵۳ تنو ته هلته په پوله کې د گومارل شوو کمپو له خوا په وریا توگه سیمکارتونه وپېشل شول او ۱۱۳۹ تنه نور له روغتیايي خدمتونو برخمن شول.

تر ۲۰۰ زیات مهاجرین په جبري توگه له پاکستان خخه راستانه شول

۲۶۴ تنه افغان مهاجرین د تورخم او سپین بولدک له فرضي کرښو خخه خپل هېواد ته راستانه شول. د کندهار د سپین بولدک د سرحدی آمریت د راپور له مخې ۱۶ کورنۍ چې په جبري توگه له پاکستان خخه راستانه شول او هلته د مهاجرینو له ریاست سره تر نوم لیکنې وروسته د نورو مرستو په موخه د ملگرو ملتونو عالي کمیشنرۍ، د مهاجرت او د خوړو نړیوالو سازمانونو ته ور وپېژندل شول.

له ۱۸ کلونو د واړه عمر کسان MPO موسسې ته ور وپېژندل شول او هرې کورنۍ سره د اسلامي امارت له لوري لس لس زره افغانۍ مرسته وشوه.

او د ننگرهار ولایت د تورخم سرحدی آمریت د معلوماتو له مخې، ۲۴ کورنۍ چې ۱۳۲ تنه کېږي په جبري توگه له پاکستان خخه راستنې شوي او هلته د مهاجرینو له ریاست سره تر نوم لیکنې وروسته د نورو مرستو په موخه د ملگرو ملتونو عالي کمیشنرۍ او د مهاجرت نړیوال سازمان دفترونو ته ور وپېژندل شوي.

بیش از ۲۰۰ خانواده برگشت کننده اجباری از پاکستان، در سرحدات کشور کمک شد

۲۴۱ خانواده برگشت اجباری در سرحدات کشور از خدمات کمیته های موظف مستفید شدند.

به اساس گزارش کمیته های موظف کمیسیون عالی رسیده گی به حل مشکلات ۷۳ خانواده شامل ۲۰۷ تن از سرحدات ولایات ننگرهار، قندهار، نیروز و هرات از کشور پاکستان برگشت، ثبت و بایومتریک شدند.

برای ۶۶ خانواده کمک نقدی صورت گرفته، ۱۰۲ خانواده در کمپ موقت جابجا شده، ۴۱ قطعه سیمکارت، بسته های غذای آماده، آب آشامیدنی، البسه زمستانی از جانب کمیته های موظف در سرحدات ولایات یاد شده توزیع شده است.

همچنان از جانب کمیته های اطلاعات و محتسبین برای خانواده های یاد شده در مورد ثبت نام، انتقال، کمک مالی، اسکان کوتاه مدت و شناخت کشور، نظام اسلامی، هجرت، صبر و تحمل، آموزش و پرورش معلومات مفید به مهاجرین داده شد.

ده ها تن که دارای اسناد حرفوی و مسلکی بودند شناسایی و برای اطفال برگشت کننده در مورد مواد منفجره، نظافت، حفاظت و آگاهی عمومی ارایه شده و برنامه های بازی و سرگرمی نیز به منظور سلامت روان در اختیار آنان قرار گرفته است.